
ZÁPIS 
Z 1. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT V ROCE 2022 KONANÉHO DNE 

21. ledna 2022 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
1. Zahájení 
2. Profesorská jmenovací řízení 

• doc. RNDr. Mgr. Lukáš Krmíček, Ph.D., předkládá Fakulta stavební 

• doc. Ing. Martin Augustynek, Ph.D., předkládá Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií 

• doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D., předkládá Fakulta stavební 
3. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady probíhalo online prostřednictvím aplikace MS Teams. Hlasování probíhalo přes 
Teams Polly. 
Jednání Vědecké rady VUT v Brně zahájil pan rektor VUT v Brně, prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., 
v 9 hodin. Seznámil VR VUT s programem jednání.  
Ze 46 členů VR VUT se jednání zúčastnilo 40 osob, a to formou online. 
Vědecká rada tak byla schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl prorektor pro tvůrčí rozvoj, 
prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. RNDr. Mgr. Lukáše Krmíčka, Ph.D., předkládá Fakulta 
stavební, pro obor Konstrukce a dopravní stavby.  Řízení probíhalo na Fakultě stavební VUT. 
Děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., představil uchazeče a seznámil VR s odborným 
životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a 
výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Krmíček ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Pospíšil, prof. Horáček, 
Ing. Palíšek, doc. Pančík, doc. Vémola 
Neveřejná diskuze: prof. Bajer, prof. Hirš 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
 

Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:     40  
Počet kladných hlasů:         36                          
Počet záporných hlasů:       0    
Počet neplatných hlasů:    * 4 
*zdrželi se hlasování 



      
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. RNDr. Mgr. Lukáše Krmíčka, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT 
ČR k dalšímu řízení. 
 

2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Martina Augustynka, Ph.D., předkládá Fakulta 
elektrotechniky a komunikačních technologií, pro obor Biomedicínské inženýrství.  Řízení 
probíhalo na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií VUT. 
Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
představil uchazeče a seznámil VR s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě elektrotechniky 
a komunikačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií předložila návrh na jmenování 
profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Augustynek ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy 
další činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: doc. Pančík, prof. Sáha, 
prof. Zemčík, prof. Provazník (host), prof. Sáha, prof. Grmela 
Neveřejná diskuze: prof. Aubrecht 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:     40    
Počet kladných hlasů:         37                    
Počet záporných hlasů:        0      
Počet neplatných hlasů:      *3  
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Martina Augustynka, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT 
k dalšímu řízení. 

 

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jany Korytárové, Ph.D., předkládá Fakulta stavební 
VUT pro obor Management stavebnictví. Řízení probíhalo na Fakultě stavební VUT. 
Děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., představil uchazečku a seznámil VR s odborným 
životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a 
výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Korytárová ve svém vystoupení prezentovala obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy 
další činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Pospíšil, prof. Sáha, 
doc. Vémola, prof. Šlapeta, prof. Sáha, prof. Hrůša 
Neveřejná diskuze: prof. Bajer, prof. Hirš, prof. Štěpánek 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Počet členů vědecké rady:    46   



Počet přítomných členů:       40   
Počet kladných hlasů:           31                     
Počet záporných hlasů:          2    
Počet neplatných hlasů: *       7 
*zdrželi se hlasování 
              
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jany Korytárové, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT 
k dalšímu řízení. 

 

3. Různé 

Pan rektor poděkoval členům VR VUT za spolupráci a popřál všem pevné zdraví a vše nejlepší v roce 
2022. 

 
V Brně dne 21. 1. 2022 
Prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
prorektor 
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. v.r. 
rektor 


